
Ihre Ansprechpartner in den 
Ortsteilen:

Brünen/ Marienthal:
Joachim Krusdick
Am Pastorsberg 40, Tel. 02856/ 2161
joachim.krusdick@gmx.de
 
Walter Ophey
Höhenweg 6, Tel. 02856/ 2118
ophey-bruenen@online.de

Dingden:
Franz-Josef Klocke
Am Königsbach 31, Tel. 02852/ 507720
f.klocke@gmx.net

Hamminkeln:
Heinz Breuer
Asternstraße 1b, Tel. 02852/ 6282
heinz@breuer-hamminkeln.de
 
Bernd Große-Holtforth
Buschfeld 36, Tel. 02852/ 1288
berndgh@t-online.de

Loikum:
Holger Klewe
Wüsterweg 26, Tel. 02852/ 6196
holger.klewe@web.de

Ringenberg:
Klaus Frede
Drostenhorst 22, Tel. 02852/ 6231
klaus_frede@t-online.de

Mehrhoog:
Ingeburg Müller
Im Rehagen 20, Tel. 0157/ 89205323
 
Dr. Robert Zellerhoff
Bahnhofstr. 35, Tel. 02857/ 3120
robert.zellerhoff@t-online.de

Wertherbruch:
Gerhard Legeland
Provinzialstraße 96, Tel. 02873/ 213
gerhard@yoga-hamminkeln.de

In den Ortsteilen sind auch die Pflegehei-
me als Ansprechpartner für Ihre Belange 
erreichbar:

Christophorus-Haus
Erna-Schmidthals-Weg 2,
Tel. 02852/ 508280 (Ortsteil Hamminkeln)
karnowka@christophorus-hamminkeln.de 

Kursana Domizil Hamminkeln
Hoogefeldstraße 22, Tel. 02857/ 499030 
(Ortsteil Mehrhoog)
kursana-hamminkeln@dussmann.de

St.-Josef-Haus-Dingden
Marienvreder Straße 4, Tel. 02852/ 9110 
(Ortsteil Dingden)
Info@st-josef-haus-dingden.de

Seniorenberater

Kontaktdaten

Stadt Hamminkeln

Informationen
für die Ältere Generation

und Jüngere



Forum Senioren
Das Forum Senioren der Stadt Hammin-
keln ist der offizielle Ansprechpartner für  
Fragen und Themen der Bürger/innen und 
offen für alle, die gerne zum Wohle der äl-
teren Generation bei den Aktivitäten des 
Forums mitwirken wollen.

Das Forum vertritt überparteilich und eh-
renamtlich die Anliegen älterer Bürger in 
der Stadt Hamminkeln, im Kreis Wesel am 
„Runden Tisch für ältere Menschen“, in der 
Landesseniorenvertretung NRW und dem 
Kuratorium Deutsche Altershilfe (KDA).

Beratung/ Informationen
Das  Forum Senioren der Stadt Hammin-
keln bietet  kostenfreie und unabhängige 
Beratung/ Informationen für alle Bürger/
innen zu folgenden Themen an:

• Sicherheit im Haus und auf den
 Straßen
• gesund älter werden 
• gut Leben im Alter
• Hilfen der Verwaltung
• Ehrenamtseinsätze

Aktionen
Das Forum Senioren bietet folgende Akti-
onen an: 

• Regelmäßige Treffen der Mitglieder   
 bis zu viermal im Jahr.

• Bei den Treffen wird über Aktuelles
 informiert und zu ihnen wird über die
 Medien/ Aushang eingeladen.

• Alle Bürger/innen werden jährlich zu
 einem Informationsnachmittag zu
 Themen der Sicherheit und Gesund-
 heit öffentlich eingeladen.

• Ebenso sind alle Bürger/innen zu Vor-
 trägen zum Thema „Gesund älter wer-
 den mit ärztlichem Rat“ eingeladen.

• Das Forum Senioren ist Mitglied im
 Klimabeirat der Stadt Hamminkeln.

Wichtige Informationen
erhalten Sie regelmäßig auf der Internet-
seite des Forum Senioren unter

www.hamminkeln.de/de/inhalt/senioren/

und bei

Sabine Busch
Stadt Hamminkeln, Zimmer 24
Brüner Straße 9, 46499 Hamminkeln
Tel. 02852/ 88 224
sabine.busch@hamminkeln.de
(Frau Busch ist zurzeit nur telefonisch oder 
per E-Mail erreichbar.) 

Seniorenberater
Sprechen Sie Ihre Seniorenberater bei 
Fragen, Problemen oder Anregungen an.

Zum Beispiel:

• Wie mache ich meine Wohnung siche-
 rer und altersgerechter?
• An wen kann ich mich bei Problemen
 im Straßenverkehr wenden?
• Wo bekomme ich Hilfe bei Behörden-
 gängen?
• Wie und wo kann ich etwas für meine
 Gesundheit tun?
• Wie kann ich anderen Menschen hel-
 fen oder selbst Hilfe bekommen?
• Wie  kann ich andere nette Leute
 kennenlernen und ehrenamtlich mit-
 helfen?
Ihre Seniorenberater vermitteln den Kon-
takt zu zuständigen Stellen oder zeigen 
Ihnen konkrete Lösungsmöglichkeiten auf.

Das Forum Senioren ist nach der Ge-
schäftsordnung organisiert durch die 
Sprecher:
 
Peter Mellin
Kerschenkamp 7a, Tel. 02852/509957
mellin.peter@t-online.de
 
Bernd Störmer (stellv. Sprecher)
Ringenberger Straße 14, Tel. 02852/ 3333
stoermer-bernd@t-online.de
 
Urszula Raudonat (stellv. Sprecherin)
Via Salza Irpina 28, Tel. 02852/ 1635
raudonat.u@web.de
 

Aufgrund der

Corona-Pandemie

 können derzeit diese Aktionen

nicht stattfinden.


